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سخنگوی دولت اعلام کرد:
بار نفت آدریان  دریا 

فروخته شده است 
سخنگوی دولت دیروز در نشست خبری  �

هفتگی خود از به فروش رسیدن بار نفت آدریان 
 دریا خبر داد. علی ربیعی درباره سرنوشت نفت  
کشتی ایرانی آدریان دریا (گریس۱) و مقصد نهایی 
آن گفت: «مقصد این کشتی را صاحب خریدار 
نفت مشخص می کند؛ با ما هم چک نمی کند و 
همان خریدار هم تصمیم می گیرد نفت را به کجا 

و چطور منتقل کند».
سخنگوی دولت گفت: «آمریکا با سیاست های 
نادرستی که اعمال می کند و این کشتی را رصد 
می کند و سایر کشورها را برای نپذیرفتن این کشتی 
تهدید می کند، این سندی برای مداخله گری آنها 

در سطح جهانی است».
او با اشاره به اینکه ایران نفت را فروخته است 
و خریدار مقصد نهایی را تعیین خواهد کرد، گفت: 
«مطمئن هستیم صاحب این کشتی آن را به جایی 
که باید برساند می رساند و ما از مقصد نهایی آن 
اطلاعی نداریم و کسی که نفت کشتی را خریده 
کشتی را به صاحب آن تحویل می دهد. ولی اول 
باید محموله آن تعیین تکلیف شود که قطعا 

برنامه ای برای آن خواهند داشت».
از سوی دیگر، مشاور امنیت ملی آمریکا بار 
دیگر بر تلاش کشورش در متوقف کردن کار این 
ابرنفت کش تأکید کرد. جان بولتون در توییتر 
نوشت: «همه اعضای جامعه بین الملل باید برای 
مقابله با اقدامات ایران از قبیل حمایت مالی از 
تروریسم، بی ثبات کردن جهان و نقض تحریم های 
جهانی همکاری کنند. سوخت غیرمجازی که 
توسط آدریان دریا در حال حرکت به سمت ترکیه 

است، نباید در یک بندر یا دریا تخلیه شود».
آخرین اخبار از آدریان دریا، مسیر حرکت این 

کشتی را به سمت کانال سوئز نشان می دهد.
آدریان دریا پیش تر با نام گریس۱ و در حال 
حرکت در آب های جبل الطارق توسط نیروی 
دریایی سلطنتی بریتانیا توقیف شده بود. طبق 
گفته وزیر خارجه اسپانیا، این توقیف به درخواست 
آمریکا انجام شده بود اما هفته گذشته سرانجام 
حکومت محلی جبل الطارق با رد درخواست 
دوباره ایالات متحده برای ادامه توقیف این کشتی، 
آن را آزاد کرد. آمریکا همچنان برای توقیف و 

توقف این کشتی تلاش می کند.

خبر گزارش
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روح اله نخعی: روزهای پررفت وآمد وزیر خارجه ایران، 
در شرق آسیا ادامه پیدا می کند. محمدجواد ظریف 
بامداد دوشنبه از تهران به پکن رفت تا با مقامات 
این کشور دیدار کند. ظریف قرار بود روز یکشنبه، سوم 
شهریور، در صدر هیئتی به چین سفر کند، اما با توجه 
به سفر دوباره ظریف به فرانسه که در میانه نشست 
جی۷ انجام شد، حرکت او به چین به بامداد دوشنبه 
رسید. این دومین سفر ظریف به پکن در سه ماه گذشته 

و سومین سفرش در سال گذشته است.
وزیر خارجه ایران، در بدو ورود به پکن در توییتر 
نوشت: «روزهای مهمی در پیش است. اینجا من نقشه 
راه ۲۵ ساله برای بهبود روابط ایران و چین را ارائه 
خواهم کرد. مقصد بعدی ژاپن و مالزی است». ظریف 
در بدو ورود به پکن در جمع خبرنگاران با اشاره به 
برنامه و اهداف سفرش به سه کشور چین، ژاپن و 
مالزی اظهار کرد: «برای گفت وگوهای دوره ای با چین 
و بحث هایی در مالزی و ژاپن این سفر انجام می شود».
وی ادامه داد: «در چین درباره آخرین وضعیت 
برجام و منطقه صحبت می کنیم. همچنین ارائه برنامه 
۲۵ ساله روابط درازمدت و راهبردی ایران و چین که در 
هفته ها و ماه های گذشته مقدار زیادی همکاری و کار 
مشترک در دستگاه های مختلف ایران روی آن انجام 
شده و توانستیم تصویر درازمدتی از همکاری ایران و 
چین را در حوزه های مختلف به دست آوریم. قرار است 

امروز این برنامه به طرف چینی ارائه شود».
ظریف گفت: «در ادامه در سفر به ژاپن گفت وگوهای 
دوجانبه را ادامه می دهیم. این دومین سفر من در چند 
ماه گذشته به ژاپن است. همچنین در سفر به مالزی با 
توجه به تقارب دیدگاه هایی که بین ما و دولت جدید 
مالزی است نیاز است هماهنگی هایی برای همکاری 

در جهان اسلام و روابط دوجانبه انجام شود».
ظریف عصر دوشنبه به وقت محلی در پکن با 
«وانگ یی»، وزیر امور خارجه چین، دو دور گفت وگو 
و تبادل نظر کرد. به گزارش ایرنا، طرفین در این دیدارها 
ضمن تأکید بر روابط تاریخی و راهبردی دو کشور بر 
توسعه و تعمیق آن در حوزه های سیاسی، اقتصادی، 
تجاری، فرهنگی و انرژی و سایر زمینه های موردعلاقه 
تأکید کردند. وزیر امور خارجه چین در این دیدار برجام 
را دستاورد مهم دیپلماسی و نماد چندجانبه گرایی 
توصیف کرد و با رد هرگونه یک جانبه گرایی، عزم چین 
را برای همکاری با ایران و جامعه جهانی برای حفظ 

این دستاورد مهم بین المللی یادآور شد.
وانگ یی با اشاره به سومین سفر ظریف به چین 

در یک سال گذشته گفت که این سفرها بیانگر اهمیت 
روابط دو کشور است. تبادل نظر درخصوص مهم ترین 
تحولات منطقه ای، از جمله در خلیج فارس، شمال 
آفریقا و آمریکای لاتین از دیگر محورهای گفت وگوی 

ظریف و وانگ یی بود.
ایسنا گزارش می دهد، ابعاد مختلف روابط دوجانبه، 
آخرین تحولات اجرای برجام و ابتکارات رؤسای جمهور 
ایران و فرانسه، امنیت منطقه خلیج فارس و تنگه 
استراتژیک هرمز و تحریم های غیرقانونی و یک جانبه 
ایالات متحده بر ضد کشورهای مستقل از جمله 

سرفصل های گفت وگوها بین دو وزیر خارجه بودند.
سخنگوی وزارت امور خارجه چین روز جمعه 
گذشته در مورد سفر ظریف به پکن گفته بود چین 
و ایران همواره در چهار دهه گذشته روابط پایدار و 
روبه رشدی داشته اند و وزرای خارجه دو کشور در پکن 
درباره موضوعات بین المللی و منطقه ای موردعلاقه 
دو طرف گفت وگو می کنند. گنگ شوانگ تصریح کرد 
پکن آمادگی دارد به منظور حفظ صلح و ثبات در 
خلیج فارس تلاش های مشترک خود را با ایران ادامه 

دهد.
مقصد اول سفر ظریف به شرق آسیا، پیش و پس 
از تحریم های آمریکا، مهم ترین خریدار نفت ایران بوده 
 است. چین یکی از کشورهایی بود که در مرحله اول 
دور تازه تحریم های آمریکا علیه ایران، از ایالات متحده 
معافیت گرفته بود تا به خرید نفت ادامه دهد. بهار 
امسال اما آمریکا این معافیت ها را پایان یافته اعلام 
کرد، اما درحالی که بعضی از کشورهای دریافت کننده 
معافیت پیش از پایان مهلت این معافیت ها خرید 

نفت از ایران را متوقف کرده بودند، چین هنوز به خرید 
نفت از ایران ادامه می دهد. سمیر مدنی، از مدیران 
وب سایت تنکرترکرز که به رصد حرکت نفت کش ها 
می پردازد، ماه گذشته در مصاحبه با «شرق» دراین باره 
گفت: «چین تلاش چندانی هم برای مخفی کردن این 
نمی کند که هنوز دارد از ایران نفت وارد می کند. در کنار 
این، دولت چین هم گفته است که حفظ جریان بدون 
وقفه این واردات مسئله امنیت ملی انرژی آنهاست. 
همچنین گفته اند که تحریم های یک جانبه ایالات 
متحده را نمی پذیرند و البته جنگ تجاری که در جریان 
است هم دلیل دیگری است که آنها مخالفت خود را 
مؤکدا ابراز کنند. به جز چند تحویل بار شفاف، ما تعداد 
قابل توجهی هم نقل وانتقال های غیرشفاف را در دیگر 
نقاط آسیا رصد کرده ایم که هم ابرنفت کش های ایرانی 

و هم چینی در آن درگیر بوده اند».
از نگاه کارشناسان، حمایت چین از برجام، یکی از 
دلایل ادامه همکاری نفتی این کشور با ایران است. 
چین به عنوان یکی از امضاکنندگان این توافق، در 
برهه های زمانی مختلف مخالفت خود با رویکرد 
آمریکا در خروج از توافق و اقدامات یک جانبه را اعلام 
و از توافق حمایت کرده  است. در آخرین موضع گیری 
رسمی مقامات چین دراین باره، یک روز پیش از سفر 
ظریف، سفیر این کشور در ایران بار دیگر تأکید کرد: 
«دولت چین با تحریم های آمریکا علیه ایران مخالف 
است و این تحریم ها نمی تواند بلندمدت باشد». او 
همچنین گفت: «ما باید به هم اعتماد داشته باشیم و 
همکاری ها را ادامه دهیم، دولت چین همواره قاطعانه 
با تحریم های یک جانبه آمریکا مخالفت کرده است و از 

برجام حمایت می کند».
نمود این حمایت از سوی چین در ادامه همکاری 
با ایران و عدم  همراهی با آمریکا در تحریم ها اتفاق 
می افتد، اما چین، مانند فرانسه پیگیر تلاش های 
چندجانبه برای حفظ برجام یا همراه کردن دیگران 
نبوده و بیشتر تلاش هایش در روابط دوجانبه با ایران 
و آمریکا خلاصه شده  است؛ پکن البته از تلاش های 
پاریس در این زمینه حمایت می کند و این حمایت را 
در تماسی تلفنی بین وزیر خارجه چین و امانوئل بون، 
مشاور ارشد سیاست خارجی رئیس جمهور فرانسه نیز 

اعلام کرده  است. 
رابطه ایران و چین، مدت هاست که کم وبیش 
همین شکل همکاری را در خود داشته است و البته 
در سخنان مقامات دو کشور، به روابط دو تمدن 
چندین هزارساله از دوران باستان تا امروز به عنوان 
پیشینه مؤثر در روابط امروز اشاره می شود. رقابت 
سیاسی و تجاری چین با آمریکا که اخیرا و در دوران 
ترامپ در بخش تجاری شدیدتر و درگیرانه تر نیز شده، 
از جمله عواملی است که رابطه مثبت با ایران را برای 
چین بیش از پیش مطلوب کرده، اما پیش از این و در 
دوره های قبلی تحریم های ایران نیز تعامل با چین یکی 
از ابزارهای اصلی ایران در صحنه خارجی بوده  است. 
هرچند در دوره ای در شرایط تحریم، این تعامل تجاری 
با مدیریت نه چندان  بهینه در ایران باعث شد ایران تا 
حدی تبدیل به بازار اجناس نه چندان  باکیفیت چینی 
شود تا جایی که نام جنس «چینی» تا حدی به معنای 
نسخه کم کیفیت و تقلبی محصولات کشورهای دیگر، 

در ادبیات عامه ایران وارد شد.
علاوه بر تعاملات تجاری و نفتی با ایران، اخیرا پروژه 
بزرگ «کمربند و جاده» چین که تلاشی برای احیای 
جاده ابریشم خوانده شده  است، محور دیگری به روابط 
بین دو کشور اضافه می کند. سفیر چین در یادداشتی 
دراین باره که در ایسنا منتشر شد، به سفر سال ۲۰۱۶ 
شی جین پینگ، رئیس جمهور چین، به ایران و امضای 
تفاهم نامه همکاری دراین باره و نیز به دیدار امسال 
رؤسای جمهور دو کشور در بیشکک اشاره می کند و 
ظرفیت های همکاری بین دو کشور را «بسیار فراوان» و 
«مکمل یکدیگر» می خواند. از نگاه برخی تحلیلگران، 
یکی از نتایج احتمالی کمربند و جاده، شکل دهی به 
مسیرها و توافقاتی برای همکاری تجاری خواهد بود 
که مستقل از نفوذ رقیب اصلی چین در صحنه اقتصاد 
جهانی؛ یعنی ایالات متحده است و این، هم برای پکن 

و هم برای تهران، به نظر اتفاق مطلوبی می رسد.

 ظریف در پکن اعلام کرد

نقشه راه ۲۵ ساله رابطه ایران با چین 
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مکرون و ترامپ در نشست خبری مشترک 
از احتمال دیدار  روحانی و ترامپ گفتند

ترامپ امیدوار به دیدار
شرق: دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا،  �

گفت احتمال دیدار با رئیس جمهور ایران در 
چند هفته آینده واقع بینانه به نظر می رسد. 
به گزارش سی ان ان، در نشست خبری مشترک 
ترامپ با امانوئل مکرون، رئیس جمهور فرانسه، 
در حاشیه نشست جی۷، مکرون از احتمال دیدار 
بین رؤسای جمهور ایران و آمریکا در هفته های 
پیش رو گفت و ترامپ در پاسخ به سؤالی 
دراین باره، جدول زمانی «چند هفته آینده» را 
آمریکا گفت:  رئیس جمهور  واقع بینانه خواند. 
«فکر می کنم شانس بسیار خوبی وجود دارد که 

ما دیدار کنیم».
دونالد ترامپ البته اشاره کرد قول و تعهدی 
دراین باره نمی دهد: «اگر شرایط صحیح یا 
درست بودند، حتما با این کار [دیدار با روحانی] 

موافقت خواهم کرد». 
وی افزود: «درعین حال آنها باید بازیکنان 
خوبی باشند». وی در این نشست همچنین بار 
دیگر اشاره کرد هرگونه توافق باید بازه زمانی 
طولانی تری داشته باشد و شامل آزمایش 
موشک های بالستیک هم باشد: «ما به دنبال 
این هستیم که هیچ گونه سلاح هسته ای نباشد، 
هیچ موشک بالستیکی نباشد و بازه زمانی 

طولانی تری هم باشد».
ترامپ در این نشست خبری افزود به دنبال 
تغییرات رهبران در ایران نیست: «فکر می کنم 
ایران کشوری با پتانسیل بسیار است. ما به دنبال 
تغییر رهبران نیستیم. ما به دنبال آن نوع تغییر 
نیستیم. این کشور پیش از این نیز دوره های 
سختی داشته  است. این جواب نمی دهد». 
ترامپ افزود ایران می تواند «کشور بزرگی» باشد 

و او علاقه دارد این اتفاق بیفتد.
«واقعا  آمریکا همچنین گفت:  رئیس جمهور 
باور دارم که ایران می تواند ملت بزرگی باشد 
و من دوست دارم ببینم این اتفاق بیفتد». وی 
اما ادامه داد اگر ایران به «رفتار بد» خود ادامه 

دهد، با «خشونت» مواجه خواهد شد.
در این نشست خبری مشترک، امانوئل مکرون 
گفت رهبران حاضر در جی۷ درباره واسطه گری 
برای یک «توافق هسته ای جدید» با ایران 
صحبت کرده اند و او خواستار دیدار رؤسای 
جمهور ایالات متحده و ایران در هفته های 
پیش رو برای گفت وگو دراین باره است: «باید 
دیداری بین رؤسای جمهور آمریکا و ایران باشد 
و امیدوارم در هفته های پیش رو چنین اتفاقی 
بیفتد». مکرون گفت: «آماده ام که برای چنین 
توافقی دیداری داشته باشم. من می خواهم 
این دیدار اتفاق بیفتد». مکرون همچنین گفت 
دراین باره روحانی هم گفت وگو کرده و به او 
گفته  است اگر با ترامپ دیدار کند، می توانند به 

توافقی دست یابند.
رئیس جمهور فرانسه گفت با ترامپ موافق 
است که ایران «هرگز نباید سلاح هسته ای داشته 
باشد». وی در ادامه گفت فشار بسیاری به ایران 
وارد شده  است. مکرون با استقبال از سفر جواد 
ظریف و حرف های حسن روحانی، رئیس جمهور 
ایران، آن را قدمی مثبت در فضایی خواند که به 

تعبیر او هنوز «شکننده» است.
اشاره مکرون به صحبت های حسن روحانی 
چندساعت پیش از این نشست است که در آن 
گفته بود: «اگر بدانم که به جلسه ای بروم و با 
کسی ملاقات کنم که در نتیجه کشور آباد شده و 
مشکلات مردم حل می شود، دریغ نمی کنم. اصل 
منافع ملی ماست». رئیس جمهور ایران با اشاره 
به فشار «دشمن» گفت کشور راهی جز توسعه 
ندارد و «دولت برای حل مشکلات از هیچ مسیری 
کوتاهی نمی کند. معتقدم برای منافع کشور از 
هر ابزاری باید استفاده کرد». روحانی دراین باره 
گفت: «یک سال است که شدیدترین تحریم ها را بر 
ما وارد کردند، ما هم در برابر تحریم ها ایستادیم. 
تعهدات خود را هم کاهش دادیم، اما بین مراحل 
کاهش تعهد دو ماه وقت گذاشته ایم تا فرصت 

دیپلماسی داشته باشیم».
این نشست خبری در پایان اجلاس گروه 
هفت در حالی برگزار می شود که محمدجواد 
ظریف، قبل از این اجلاس و نیز در حین آن به 
فرانسه رفت تا با مقامات دیپلماسی این کشور 

دیدار کند.
اواسط هفته گذشته، بعد از دیدار امانوئل 
مکرون با ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، 
سفر ظریف به پاریس ناگهان در برنامه کاری 
وزیر خارجه ایران قرار گرفته تا به نظر برسد 
مکرون، در هفته منتهی به جی۷، پیشنهادی 
برای کاهش تنش ها بین ایران و آمریکا آماده 

کرده  است.
 ظریف یک روز پیش از این اجلاس در پاریس 
با رئیس جمهور فرانسه و وزیر خارجه این کشور 
دیدار کرد و بعد از شروع اجلاس، دوباره به 
فرانسه رفت تا در محل اجلاس یک بار دیگر به 

دیدار مقامات این کشور برود.
امانوئل مکرون، از چندین هفته پیش پیگیر 
گفت وگو و مذاکره با مقامات ایران و دیگر 
امضاکنندگان توافق برجام برای آنچه نجات این 
توافق خوانده شده، بوده است و در این میان 

چند تماس تلفنی با روحانی نیز داشته  است. 

شرق: حضور چندساعته وزیر امور خارجه ایران در 
مقر نشست گروه ۷، چیزی نبود که به سرعت از منظر 
نظر فعالان سیاسی خارج شود. چنان که رهبران 
گروه ۷ به موضع گیری درباره حضور او پرداختند. 
در حالی که صدراعظم آلمان می گفت حضور ظریف 
ربطی به نشست جی۷ ندارد، ترامپ گفته در نشست 

جی۷ پیشرفت زیادی درباره ایران انجام شد.
او درحالی که شب قبل درباره حضور ظریف 
در محل نشست گروه ۷ اظهارنظری نکرده بود، در 
یک ویدئو که شبکه بلومبرگ منتشر کرد، گفته است 
«سران جی  ۷ با یکدیگر اتحاد دارند، ما حتی درباره 
ایران نیز متحد بودیم. پیشرفت زیادی راجع به ایران 
انجام شد و تقریبا به نتیجه ای رسیده ایم که مهم ترین 
بخش آن این است که ایران نمی تواند تسلیحات 

هسته ای داشته باشد».
او همچنین در پاسخ به این سؤال که آیا او و 
آنگلا مرکل، نخست وزیر آلمان درباره ایران اتفاق نظر 
دارند، گفت: ما درباره ایران صحبت زیادی نکردیم 
اما موافقیم که ایران نباید هسته ای باشد. من فکر 
می کنم همه در نشست جی۷ موافق هستند که ایران 

نمی تواند سلاح هسته ای داشته باشد.
روز یکشنبه عصر درحالی که همه منتظر سفر 
وزیر خارجه ایران به چین بودند، خبر سفر غیرمنتظره 
ظریف به بیاریتز در جنوب فرانسه و مقر نشست 
گروه۷ منتشر شد. این در حالی بود که پیش از آن، 
مکرون با ترامپ و دیگر رهبران گروه ۷ به رایزنی 
پرداخته بود. مکرون در نشست خبری گفته بود که 
با سران گروه ۷ به توافق بر سر کاهش تنش با ایران 
و مذاکره جدید رسیده اند. بعدازآن بود که خبر حضور 

وزیر خارجه ایران در مقر نشست منتشر شد.
۴ ساعت گفت وگو بر سر مسائل نفتی و بانکی

 ظریف، وزیر امور خارجه ایران روز گذشته هنگام 
ورود به فرودگاه پکن، یک روز بعد از بازگشت از بیاریتز 
درباره سفرش به فرانسه گفت: این سفر با دعوت 
وزیر خارجه این کشور و با هدف ادامه مشورت هایی 
بود که در هفته های گذشته میان رؤسای جمهوری 
دو  کشور صورت گرفته بود. روز جمعه گذشته هم 
برخی مسائل را در پاریس با وزیر خارجه و همچنین 
رئیس جمهوری فرانسه بررسی کرده بودیم اما نیاز 
بود یک بار دیگر برخی نکات مانند مسائل بانکی و 
نفت که به توضیح یا مذاکره بیشتری نیاز داشت، بین 
متخصصان دو کشور بررسی شود. ظریف با اشاره 
به اینکه این کار در یک مذاکره فشرده که حدود 
چهار ساعت طول کشید، انجام شد، افزود: تمام 
این مدت با وزرای خارجه و دارایی فرانسه گفت وگو 
کردیم. یک ساعت هم با مکرون دراین باره گفت و گو 
کردیم و فرصتی هم پیش آمد که آخرین تحولات و 

هماهنگی ها را با مشاور نخست وزیر انگلیس و مشاور 
صدراعظم آلمان به عنوان دو عضو اروپایی برجام 

مرور کنیم.
مکرون برای دعوت از ظریف با من صحبت 

کرده بود
این جمله رئیس جمهوری آمریکاست. دونالد 
ترامپ برخلاف گزارش های مبنی بر بی اطلاعی کاخ 
سفید از سفر ظریف به فرانسه، گفته است مکرون از 

او برای دعوت از ظریف اجازه گرفته بود.
به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
دونالد ترامپ افزود: از نظر من این اقدام فرانسه 
به هیچ وجه بی احترامی نبوده است؛ به ویژه اینکه 
از من اجازه خواسته بودند. مکرون درباره تمایلش 
برای دعوت از ظریف با من صحبت کرده بود و من 
به او گفتم که این کار را انجام دهد. او با این حال گفت 
نمی خواهد با وزیر امور خارجه ایران دیدار کند؛ چراکه 

هنوز برای این کار زود است.
او در حالی چنین ادعایی را مطرح کرده که در 
سفر مردادماه ظریف به نیویورک به او گفته شده بود 
که اگر با ترامپ دیدار نکند، به زودی تحریم می شود.

اظهارات ترامپ مبنی بر اطلاعش از سفر غیر منتظره 
روز یکشنبه ظریف به محل برگزاری نشست گروه۷ 
در حالی است که منابعی در کاخ سفید ساعاتی 
پیش گفته بودند ترامپ از حضور وزیر امور خارجه 
ایران در بیاریتز غافلگیر شده و از آن مطلع نبوده 
است. اما دولت فرانسه پس از اظهارات مقامات کاخ 
سفید اعلام کرد در حداقل زمان ممکن از طریق یک 
یادداشت سران گروه ۷ را در جریان سفر ظریف قرار 

داده بود.
نشان دهنده اختلاف میان آمریکا و اروپا

واشنگتن تایمز، روزنامه  آمریکایی نیز حضور وزیر 
امور خارجه ایران در فرانسه هم زمان با نشست 
جی۷ را شکافی عمیق میان مواضع آمریکا و اروپا 
در برابر ایران تلقی کرد. لیندسی گراهام، سناتور 
آمریکایی دراین باره در توییتر نوشت: اگر فرانسوی ها 
بدون مشورت با آمریکا از محمدجواد ظریف، وزیر 
امور خارجه ایران برای نشست جی۷ دعوت کردند، 
این ضعفی بزرگ را به ایران نشان می دهد مبنی بر 
اینکه به شدت  به رئیس جمهور ترامپ بی احترامی 
شده است.  سیدعباس موسوی، سخنگوی وزارت 
امور خارجه ایران درباره سفر درباره ظریف به فرانسه 
گفت: به دعوت لودریان، وزیر امور خارجه فرانسه، 
دکتر محمدجواد ظریف، وزیر امور خارجه کشورمان 
برای ادامه رایزنی ها درخصوص ابتکارات اخیر میان 
رؤسای جمهور ایران و فرانسه، وارد شهر بیاریتز، 
محل برگزاری اجلاس سران گروه ۷ شد. در این سفر 

با هیئت آمریکایی ملاقات یا مذاکره ای نخواهد شد.

ترامپ خبر داد
پیشرفت درباره ایران در جى 7 


